



ĢIMENŪ BIEDRĪBA "LIGZDA"

**Kā apvienot indivīda vajadzības un kopienas labsajūtas pieaugumu:
atbalsts vietējo nevalstisko organizāciju lomas spēcīnāšanai**
(Projektu finansē Atvērtās sabiedrības fondu Izglītības atbalsta programma)

**Projekts „Brocēnos :viens-otram”
Projekta aktivitāte „Apjožam Brocēnu novadu”**



Jau no 2. augusta aktīvi un sparīgi tiek realizēta projekta „Kā apvienot indivīda vajadzības un kopienas labsajūtas pieaugumu: atbalsts vietējo nevalstisko organizāciju lomas spēcīnāšanai „ Brocēnu novada Ģimeņu biedrības „Ligzda” projekts „BROCĒNOS: VIENS-OTRAM”, kura aktivitātes „Apjožam Brocēnu novadu” turpināsies līdz pat 15. septembrim. Projekta aktivitātes mērķis ir sadarbojoties Brocēnu novada dažādu paaudžu iedzīvotājiem, apceļot gan braucot ar autobusu, gan velosipēdiem, gan staigājot visu Brocēnu novadu un pilsētu veidot ceļojošo foto izstādi „Mājas sajūta Brocēnos”, kura visu nākamo gadu ceļos pa visiem Brocēnu novada pagastiem, līdz nonāks un paliks Brocēnu novada domes telpās. Šīs projekta aktivitātes ietvaros jau ir notikuši 4 velosipēdu braucieni Brocēnu novada 40 jauniešiem. Jaunieši kopā veica 187. km. garu ceļa posmu, apbraukājot visus Brocēnu novada pagastus :

Blīdeni, Remti, Gaiķus, Satiķus, Cieceres pagastu un apbraucot apkārt Brocēnu novada lepnūmam – Cieceres ezeram. Jaunieši ne tikai fotografēja Brocēnu novada skaistākās vietas, bet arī sadraudzējās, iepazīna Brocēnu novadu, tā vēsturi un iedzīvotājus plašākā mērogā un tika jēgpilni nodarbināti vasaras brīvlaikā.















Artūrs Ņegoda par velobraucieniem saka: „Redzēju daudz interesantas vietas Brocēnu novadā, kur agrāk neesmu bijis un priekš sevis atklāju, ka varu ar velosipēdu nobraukt tik daudz kilometru, kaut arī braucu ar Opīša veco riteni! Labi pavadīju laiku un iepazinos ar daudz jauniem draugiem.”



Toms Puķinskis par velobraucieni saka: Braucieni bija fantastiski! Ieguvu ļoti labu pieredzi,- uzzināju daudz jauna par Brocēnu novadu, gribētu, lai šādi pasākumi Brocēnos būtu biežāk...”



Diāna Rudovica par velobraucienu saka: Pirmo reizi mūžā braucu ar riteni tik tālu un nemaz nenožēloju,- tas bija patīkams pārbaudījums. Atklāju vietas, kas atrodas pus kilometru rādiusā no manas mājas un kuras nebiju iepriekš redzējusi. Un pats galvenais ieguvu sev ļoti labus draugus! Tas bija jautri!”



Kristīne Sproģe saka par velobraucienu: „Man ļoti patīk šāda veida pasākumi – apskatīju jaunas, iepriekš neredzētas vietas un apskates objektus Brocēnu novadā un atklāju, ka arī mūsu pašu dzīvesvietas apkārtnē ir tik skaistas vietas un interesanti cilvēki...Vēl līdz šim nebiju nekad tik ilgi braukusi ar divriteni, bet man tas izdevās...!

Šo pašu ceļa posmu, tikai pārvietojoties autobusā 14. augustā 7 stundās veica 50 Brocēnu novada seniori, kas bija sajūsmā par aktivitāti, jo daži no viņiem, lai arī dzīvo Brocēnu novadā jau vairākas desmitgades nebija redzējuši, ne pabijuši Brocēnu novada skaistākajās un gleznainākajās vietās. Vēl liels ieguvums no šī brauciena bija satikties vienā ceļojumā pensionāriem un senioriem no visiem Brocēnu novada pagastiem, lai sadraudzētos, iepazītos vai arī satiktos atkal pēc daudziem gadiem. Brauciens bija emocionāli saviļņojošs, jo pozitīvās emocijas un pacilātība virmot virmoja un vēl joprojām ir jūtama Brocēnu novadā.







Līna Ausmane no Gaiķu pagasta par pasākumu saka: „Man patika viss šajā braucienā. Bija ļoti jautri, jo bija laba kompānija. Vēlētos braukt visu laiku tādos braucienos. Daļu cilvēku es jau pazinu, bet arī ieguvu ļoti daudz jaunus paziņas. Brocēnu novada Gaiķu pagastā dzīvoju visu mūžu.”



Atvars Lutens no Brocēnu pilsētas: „Guvu jaunas atziņas par to cik daudz skaistu vietu ir atrodamas Brocēnu novadā. Brocēnos dzīvoju jau 40 gadus, bet dažas vietas Brocēnu novadā redzēju pirmo reizi. Žēl, ka Brocēnu pilsētā nevar atrast tādus apskates objektus kādus šodien redzējām pagastos.”



Ligita Rulle no Remtes pagasta: „Man ļoti patika visa šī projekta aktivitāte, taču visvairāk man iepatikās Satīķu dabas taka, kurā biju pirmo reizi. Remtē dzīvoju jau 20 gadus. Patika dzirdētais stāsts par Remtes muižniekiem.”



Ainis Kinčs no Brocēnu pilsētas: „Šajā braucienā biju līdz kā palīgs pasākuma organizēšanā, taču patika viss pasākums... Veco cilvēku bija ļoti daudz, taču ar viņiem bija ļoti, ļoti interesanti, kā arī daudz ko jaunu redzēju un dzirdēju par Brocēnu novadu.”



Emma Priede no Blīdenes pagasta: ”Man ļoti patika visas vietas, kuras apmeklējām. Vairākas no šīm vietām redzēju pirmo reizi. Mums ir ļoti skaists un bagāts novads, kā arī iedzīvotāji tajā ir apņēmīgi un mērķtiecīgi. Vislabāk man patika pie Satīķu dīķa ēst ugunskurā ceptas, sālītas siļķes, tas man atsauc atmiņā bērnību. Brocēnu novadā dzīvoju jau 50 gadus, taču pie Satīķu dīķa biju pirmo reizi.”

Materiālu sagatavoja:
Kristīne Lieldaudziete
Projekta „BROCĒNOS: VIENS-OTRAM”
Koordinatorē
Epasta adrese lieldaudzietis@tvnet.lv
Tāl. nr.: 26377580